VLIV POVRCHOVÉ ÚPRAVY A ZKUŠEBNÍ KONFIGURACE
NA SOUDRŽNOST VNITŘNÍ GFRP VÝZTUŽE ❚ EFFECT
OF SURFACE TREATMENT AND TEST CONFIGURATION
ON BOND BEHAVIOUR OF GFRP REBARS
5 13 / 2 0 1 8  ❚ t e c h n o l o g i e  •  k o n s t r u k c e  •  s a n a c e  •  B E T O N
V Ě D A  A   V Ý Z K U M  ❚  S C I E N C E  A N D  R E S E A R C H
Ondřej Januš, František Girgle,
Vojtěch Kostiha, Petr Štěpánek,

Průměr
vč. povrchové
úpravy
[mm]
Střední tahová
pevnost [MPa]
± směrodatná
odchylka
Střední modul
pružnosti [GPa]
± směrodatná
odchylka
Mezní
přetvoření
 [%]
GFRP.E.EP.K.14 14 15,23 980 ± 9,6 52,1 ± 1,6 1,88
GFRP.E.EP.N.14 14 15,02 654 ± 14,6 46,1 ± 0,8 1,41
GFRP.E.VE.L.10 10 10,87 818 ± 8,6 48,9 ± 2,2 1,67
GFRP.R.12 12 13,43 1445 ± 72,1 59,9 ± 0,4 2,41
GFRP.E.EP.K.10.d180 10 10,40 795 ± 51,8 46,0 ± 0,8 1,73
GFRP.E.VE.L.10.d650 10 10,78 590 ± 42,8 50,3 ± 1,1 1,17
GFRP.AR.VE.L.10.d650 10 11,08 453 ± 19,4 42,9 ± 1,1 1,06
Ocel.14 14 – *574 ± 3,5 199,1 ± 7,7 –
* mez kluzu ocelové výztuže
1a
1d